

Generalforsamling 8 marts 19.30 på Engparken.

En beretning om året 2017 i store træk

Støtteforeningen er stadig primus motor i sang – banko – og hjælp ved andagter på begge plejecentre. Vi har en flok dejlige frivillige som står for disse tiltag på både Engparken og Højmarken. Det er virkelig også påskønnet af både ledelse og personale.

Karen Damgaard og jeg , var i marts måned til et møde i Haderslev ang. Tilfredshedsundersøgelse på div.plejecentre i Haderslev kommune.

Vi skulle besøge udvalgte beboere på Engparken og Højmarken, og stille dem forskellige spørgsmål fra et skema om tilfredsheden i deres hverdag på centrene. Det var faktisk hyggeligt og nogle steder var vi nødt til at omformulere spørgsmålene, da de fleste var skrevet på et uforståeligt sprog for folk af vores årgang eller ældre .

Vi har efterfølgende ikke fået bekræftet, om kommunen har brugt undersøgelsen til noget.

Det var naturligvis anonymt , der blev ikke skrevet nogle navne i skemaet .

I april havde vi på Højmarken besøg af 4 friske folk fra Vojens (en lille trup af et større kor). De var under ledelse af tidligere præst Kaj Ross Hansen. Super god eftermiddag med sang og underholdning og med kaffe og hjemmebag selvfølgelig også bagt af frivillige.

I april var bestyrelsen inviteret til et møde om demens sammen med pårørende. Det foregik på Engparken. Det var en rigtig god aften , hvor jeg tror at nogle, nok især de pårørende fik nogle gode værktøjer at arbejde med.

Vi holdt igen kartoffeldag d.15 juni ,hvor Højmarken fik sild og Engparken stegt flæsk, begge dele sponsoreret af Nis Warming.Kartofler + div tilbehør købte vi , ligesom vi hjalp med serveringen begge steder.

Der var fra personalets side udtrykt ønske om en pandekagebus i stedet for pølsevogn. Men der blev vi simpelthen for nærige, vi skulle nærmest betale 10.000,00 kr for en pandekagebil,så vi endte igen med pølsevogn,til stor glæde for beboerne. Vi havde også inviteret beboerne fra Nybo,og det modtog de med stor fornøjelse.

De sidste 3 år har vi haft beboerne med på cafetur på Gram Slot. Vi syntes imidlertid at betjeningen og servicniveauet sidste år , var under al kretik,så vi bestemte i stedet at ta til Jels Volsted. Det blev en rigtig dejlig tur.

Højmarken har været en tur i Olsens Paradis, arrangeret af en elev .Vi betalte transport.

En tur til Rømø blev det også til,hvor en beboer betalte mad og vi betalte taxa.

Engparken har selv været på et par småture , hvor vi så har betalt transport.

Vi har stadig ledsagerordning. Det er mest Engparken som benytter det, så jeg går ud fra, at de pårørende på Højmarken er mere obs på at tage med.

Vi har i 2017 ikke benyttet Lions sommerhuse. Begge plejecentre er blevet spurgt, men har takket nej.

Engparken har været ude at se køerne danse, Højmarken har været på tulipantur.

Vi har som sædvanlig haft en dejlig julegudstjeneste i Gram Kirke, denne gang med Anna Sofie Munk, hun gjorde det rigtig godt. Da vi så forlod kirken, stod julemanden i våbenhuset og uddelte chokoldejulemænd til alle beboerne (skøre Johannes)

Vi har naturligvis fået en masse ansøgninger om div. ting og sager fra både Engparken og Højmarken og har vel nok efterkommet de fleste.

Juletræer + pyntegrøn-mandelgaver-gløgg-æbleskiver-kranssekage til nytårsaften o.s.v.

Julegaverne i 2017 var 2 håndklæder det ene med navn på, det vakte stor glæde. Også personalet som havde vagt juleaften fik håndklæder.

Engparken fik katten Johnny i oktober måned. Den døde desværre 1 januar, men de har lige i går fået en ny, så nu håber vi den holder lidt længere.

Højmarken har fået grønne planter og d.v.der bl.a. med Andre Rieu``.

Kiosken i Gram har via Støtteforeningen sponsoreret en hel rulle juledug til begge plejecentre (ca 25 m )

Så er træskulpturen foran Engparken endelig blevet fjernet, den var simpelthen blevet for rådden.

Vi har haft 8 bestyrelsesmøder i 2017

Til slut vil jeg gerne rette en stor tak til jer alle sammen for jeres indsats gennem mange år.

En særlig tak til mine kollegaer i bestyrelsen. Det har været en spændende opgave at være formand for foreningen igennem 13-14 år, og jeg håber at min indsats har været til gavn og glæde for beboerne på Engparken og Højmarken

TAK ALLE SAMMEN

Gerda